
MINISTRI

KABINETI
11

Ministria e Infrastruktures dhe Energjisë

ZEVENDËSMINISTER
5

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM
1 

Drejtoria e Auditimit
8

SEKRETAR 
1 SEKRETAR 

4

Drejtoria e Pergjithshme e Politikave 
dhe Zhvillimit te Infrastruktures dhe 

Territorit
52

Drejtoria e Politikave dhe Strategjive 
te Zhvillimit te Transportit dhe 

Infrastruktures 
23

Sektori i Politikave  dhe Strategjive te 
Zhvillimit te Transportit Hekurudhor

3

Sektori i Politikave dhe Strategjive te 
Zhvillimit te Transportit Ajror

4

Sektori i Politikave dhe Strategjive te 
Zhvillimit te Territorit 

3 

Sektori i Politikave dhe Strategjive te 
Zhvillimit te Transportit Detar 

4

Sektori i Sigurise Rrugore
4

Drejtoria e Programeve te Zhvillimit 
te Transporteve, Infrastruktures dhe 

Zhvillimit Urban
12

Sektori i Programeve te Zhvillimit 
te Trasporteve dhe 

Infrastruktures
3

Sektori i Programeve te 
Zhvillimit Urban 

3

Drejtoria te Programeve te 
Zhvillimit në Fushën e Ujsjellës 

Kanalizimeve 
7

Sektori i Programeve te 
Zhvillimit në Fushën e 

Ujësjellësve 
3

Sektori i Programeve në Fushën 
e Kanalizimeve

3

Drejtoria e Politikave dhe Strategjive 
te Zhvillimit te Telekomunikacionit 

dhe Postave
9 

Sektori i Politikave dhe Strategjive 
të Zhvillimit të 

Telekomunikacioneve dhe Postave
3

Sektori i Politikave Spektrale
3  

Drejtoria e Përgjithshme e Politikave 
dhe Zhvillimit të Industrisë dhe 

Energjisë
45

Drejtoria e Politikave dhe Strategjive 
te Zhvillimit të Industrisë dhe 

Energjisë
10 

Sektori i Politikave dhe 
Strategjive në Fushën e Energjisë 

dhe Industrisë
6

Sektori I Klimës
3

Drejtoria e Programeve te Zhvillimit 
ne Fushen e Energjisë dhe Efiçencën 

e Energjisë 
11 

Sektori I Programeve të 
Zhvillimit në Fushën 
Elektroenergjetike

5 

Sektori i Programeve të 
Zhvillimit për Burimet e 

Rinovueshme dhe  Efiçencën 
Energjetike

5

Drejtoria e Programeve të Zhvillimit 
në Fushën e Hidrokarbureve

9

Sektori i Programeve të 
Zhvillimit në Fushën e Naftës

4

Sektori i Programeve te 
Zhvillimit në Fushën e Gazit 

Natyror
4

Sektori i Programeve të Zhvillimit 
në Fushën e Burimeve Minerare 

6

Sektori i Programeve të Zhvillimit 
në Fushën e Industrisë

4 

Drejtoria e Programeve të Zhvillimit 
në Fushën e Minierave dhe Industrisë 

14

Sekretariati Teknik i Digave te 
Medha

3

Drejtoria e Përgjithshme Rregullatore 
dhe Përputhshmerisë në 

Infrastrukturë dhe Energji
55

Drejtoria e Programimit, 
Standartizimit dhe Harmonizimit 

të Kuadrit Rregullator 
17

Sektori i Monitorimit të 
Impaktit të Akteve 

Rregullatore 
5

Sektori i Këshillimit Ligjor 
4

Sektori I Programimit, 
Hartimit dhe Harmonizimit 

të Akteve Rregullatore
7

Drejtoria  Integrimit, Koordinimit 
Marrveshjeve & Asistences

7

Sektori i Kordinimit dhe 
Integrimit

3

Sektori i Bashkepunimit, 
Marreveshjeve dhe 

Asistences
3

Drejtoria e Derregullimit, 
Lejeve, Licencave dhe 

Monitorimeve
15

Sektori i Monitorimit të 
Transporteve

3

Sektori I Monitorimit të 
Lejeve dhe Licencave në 

Ndërtim
5 

Sektori I Monitorimit 
Standarteve dhe 

Rregullave Ndërtimore
3

Sektori I Mbikqyrjes  së 
Tregut të Industrisë Jo-

ushqimore
3 

Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike 
dhe e Shërbimeve Mbështetese 

55

Drejtoria e Buxhetit dhe 
Menaxhimit Financiar

15

Sektori i Financës
5 

Sektori i Buxhetit
5 

Sektori i Partneritetit 
Publik Privat në Fushën e 

Infrastrukturës
5

Drejtoria e Partneritetit Publik 
Privat në Fushën e 

Infrastrukturës dhe Energjisë  
10

Sektori i Partneritetit 
Publik Privat në Fuhën e 

Energjisë
4

Sektori i 
Mirëadministrimit të 

Pronës
4 

Drejtoria e Miradministrimit të 
Burimeve Njerëzore, Aseteve 

dhe Shërbimeve 
29 

Sektori i Arkiv Protokollit
7 

Sektori i Burimeve Njerëzore
5

Sektori i Shërbimeve të 
Përgjithshme

13 

Sektori i Prokurimeve
3

Sektori i Politikave dhe Strategjive te 
Zhvillimit te Transportit Rrugor

4

Sektori i Sigurise në Punë dhe 
Miniera dhe Emergjencave Civile 

3 

-

SKEMA 1

DREJTORIA E RINDERTIMIT 
10

Sektori I Hartimit te 
Programeve te Proceseve 

te Rindertimit 
3

Sektori I Vleresimit te 
Dokumentacionit 

3

Sektori I Koordinimit per 
Zbatimin e Programeve te 

Rindertimit
3

Drejtoria e Konceptimit,  Fizibilitetit 
të Projekteve dhe Statistikave ne 

Fushën e Infrastrukturës dhe 
Energjisë

15

Sektori I Përgatitjes se Projekteve 
IPA në Infrastrukturë dhe Energji

4

Sektori I Monitorimit, Jetësimit të 
Prioriteteve dhe Statistikave ne 

Fushen e Infrastrukturës dhe 
Energjisë Ministria e Ekonomise, 

Tregtisë dhe Energjitikës
3

Sektori I Monitorimit  të Projekteve 
IPA ne Infrastrukture dhe Energji 

4

Totali 248

Sektori I Projekteve ne 
Infrastrukturë dhe Energji 

3

Inspektoriati (Sektori) Teknik i 
Digave dhe Dambave

2

Sektori i  Zhvillimit Broadband 
(BCO)

2
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